s monor | Wiener Wirstchen im Saitling, 4 Stck. , @
BIIK':::I'IUI 4X2 50g

Die schmecken heifs, kalt oder als Suppeneinlage.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-S GTIN-Verpackung eco-ID

001877

5024 73739

Marke
Biohof Bakenhus

Qualitat Naturland
Naturland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft e

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Zutaten

Schweinefleisch*30%,Rindfleisch*20%, Schweinespeck* Trinkwasser, Meersalz, Gewtiirze*(Coriander, Pfeffer, Ingwer, Muskat,
Kammel, Chillie),

Stabilisator: Natriumcitrat, Naturdarm, Rauch

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Wiener Wirstchen im Saitling, 4 Stck. 250g Pckung

Besonderheiten
Im Buchenholzrauch gegart

Kurzbeschreibung
Saftige Wiirstchen, knackig im Biss, im zarten Schfsaitling gefullt. Im Buchenholzrauch goldgelb gerduchert. Heiss und kalt zu geniefen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Als Suppeneinlage oder in heifsem Wasser erwarmen.

Herstellung

eigene Herstellung

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Im Kithlschrank lagern

Seite 1 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 12:53:37


https://www.ecoinform.de

s monor | Wiener Wirstchen im Saitling, 4 Stck. , @
BIIK'::':I'IUI 4X2 509

Die schmecken heifs, kalt oder als Suppeneinlage.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
5024 m” ”l " 73739
4'250018"724801
Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Weizen,
Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Rind, Schwein
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Maltodextrin

SalZart .. Meersalz

Haltbarmachung ... vakuumiert

Fleischart............................ Schwein, Rind

Wursthaut, Pelle......................cooio Naturdarm

Wursthaut verzehrbar......................ci ja

Nitritpokelsalz.......................cccccooioiii nein

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ..., ja

Staatliche Siegel..................c EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS...................ccccoooooiiiiioie, Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO0-039

Welcher Standard wird erfiillt. ... Naturland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................... mit Saffungsmittel

Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Bio-Wiirstchen

Inverkehrbringer. ... Bakenhus Biofleisch GmbH, Bakenhuser Esch 8, D-26197 GrofRenkneten

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 819 kJ / 196 kcal
Bttt 16,6 g

davon gesattigte Fettsauren......................cccooooiiii, 66g
Kohlenhydrate.....................c 059

davon ZUCKeT . ... 039

Eiwei3 1649
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart................ccoooiiiiiiiie Vakuumpack
Verpackungsmaterial ..., PA, PE, PP
Stiickein Packung...................cccoccoioiiiiiii 4

Einheit der Einzelstiicke.................cccooioiii, Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke.................ccocon, Stiick

Preise und Konditionen

PEand. .. nein
Sonstiges
KHmaschUtz. ... EMAS
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Weblinks

Internet Hofladen
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